Nella concelebrazione, l'omelia è tenuta di norma dal celebrante principale o da uno dei concelebrenti.⁵¹

Homilia, qua per anni liturgici cursum ex textu sacro fidei mysteria et normae vitae christianae exponuntur, ut pars liturgiae verbi saepius et inde a Constitutione liturgica Concilii Vaticani II potissimum est commendata, immo pro aliquibus casibus praescribitur.

Ab ipso qui praeest de more habenda, homilia in Missae celebratione eo tendit ut nuntiatum Dei verbum una cum liturgia eucharistica fiat «quasi annuntiatio mirabilium Dei in historia salutis seu mysterio Christi». Etenim mysterium paschale Christi quod lectionibus et homilia nuntiatur, per Missae sacrificium Christus autem in Ecclesiae suae praedicatione praesens semper adest et operatur.

Homilia igitur sive verbum Scripturae sacrae nuntiatum sive alium liturgicum textum explicet, communitatem fidelium ad Eucharistiam actuose celebrandam ducere debet, ut «vivendo teneant quod fide perceperunt». Hac viva expositione Dei verbum, quod legitur, et celebrationes Ecclesiae, quae peraguntur, maiorem efficacitatem acquirere possunt, si homilia revera sit fructus meditationis, apte parata, non nimis protracta nec nimis brevis, et si in ea ad omnes praesentes, etiam pueros et incultos, attendatur.

In concelebrazione homiliam habet de more celebrans principalis, vel unus e concelebrentibus.

⁴¹ Cfr IGMR 39 (EV 3/2078).

⁴² Cfr IGMR 37-39 (EV 3/2076-2078); *Messale Romano, Ordo cantus Missae, Premesse*, nn. 7-9 (EV 4/1682-1684); *Graduale Romano*, 1974, *Premesse*, n. 7 (EV 4/1682). *Graduale simplex*, 2^a ed. tip. 1975, *Premesse*, n. 16 (EV 5/766).

⁴³ SC 52 (EV 1/89); cfr. S. CONGREG. DEI RITI, Istruzione *Inter Oecumenici*, 26.9.1964, n. 54 (EV 2/264).

⁴⁴ Cfr IGMR 42 (EV 3/2081).

⁴⁵ SC 35,2 (EV 1/58).

⁴⁶ Cfr SC 6.47 (EV 1/8.83).

⁴⁷ Cfr PAOLO VI, Lettera Enciclica *Mysterium Fidei*, 3 settembre 1965 (EV 2/406); CONC. VAT. II, AG 9 (EV 1/1109); PAOLO VI, Esortazione apostolica *Evangelii nuntiandi*, 8.12.1975, n. 43 (EV 5/1636).

⁴⁸ SC 35,2 (EV 1/1,58); IGMR 41 (EV 3/2080).

⁴⁹ SC 10 (EV 1/17).

⁵⁰ Cfr GIOVANNI PAOLO II, Esortazione apostolica *Catechesi tradendae*, 16.10.1979, n. 48 (EV 6/1876s.).

⁵¹ IGMR 165 (EV 3/2217).

25. Nei giorni prescritti, e cioè nelle domeniche e feste di precetto, anche nelle Messe vespertine del giorno precedente, l'omelia è obbligatoria in tutte le Messe che si celebrano con concorso di popolo.⁵²

Anche nelle Messe con i fanciulli e con gruppi particolari si deve tener l'omelia.⁵³